

---

# Slægts og Aner

---

Nyheds blad for Slægtshistorisk Forening Samsø's medlemmer.

1. årgang

nr. 1

2002



Logo er fra Pontoppidans danske atlas år 1763.

- 2 -

## Foreningen stiftet 19. maj 2001.

128 medlemmer

### Bestyrelse:

Karl Erik Kornmaaler Mikkelsen, fmd., Blåmejsevej 18, 8210 Aarhus, tlf.

86104571, E: karl-erik@mail1.stofanet.dk

Inge Lise Vohnsen Sørensen, nstfmd., Brundby Hovedgade 6, 8305 Samsø,

tlf. 86591095, E: ingelisevohn@post.tele.dk

Børge Kristensen, Stauns 5, kass., 8305 Samsø, tlf. 86590954, E:

borge\_kristensen@mail.tele.dk

Tina Kønskov Skytt, Nørreskiftevej 40, sekr., 8305 Samsø, tlf. 86590578, E:

t.skytt@mail.tele.dk

Jens Erik Buur, Villavej 25 a, 8300 Odder, tlf. 86556367, E: jeb@ats.dk

### Årbogs udvalget:

Tekst:

Lisbeth Bonde, Ahornvej 7, 8300 Odder, tlf. 86 55 80 95

E: lisbeth.bonde@private.dk

Foto:

Jean Seeberg

Nedrevej 69, Albæk, 8900 Randers, tlf: 86441177, E: jean@seeberg.dk

### Kontingent

125 kr. pr år pr. husstand.

### Hjemmeside

[www.genealogy-samsøe.dk](http://www.genealogy-samsøe.dk)

### Indhold:

2 Info om dette "nyhedsblad"

2 Den kommende generalforsamling

3 Menuen til fællespisningen

3 Overnatningstilbud

4 Slægtsforskningen på Tingvej 5

4 Årbog 2001 og Årbog 2002

4 Efterlysninger m. m.

4 Lidt om hvordan foreningen blev til:

6 PS. Husk

### Info om dette "nyhedsblad":

Det kunne måske blive det nye medlemsblad, i stedet for nyhedsbreve. Det skulle være et blad med nyheder om foreningens som helhed, nye tiltag, efterlysninger. Bladet vil mest være rettet mod dem som ikke har computer, for selvom man ikke computer vil vi jo gerne formidle så mange oplysninger som muligt. Hvis vi kan finde 1 - 2 personer som har lyst til at stå for bladet, opsætning m. m., vil vi gå videre med ideen – mere om det senere.

### Den kommende generalforsamling:

Program for

#### Generalforsamling og slægtsforskertræf

den 25. maj 2002 i Besser Forsamlingshus

Kl. 09.00 – 12.00 Slægtsforskning (Tingvej 5)

Kl. 10.00 Udstilling af samlingen "Samsø's Posthistorie

Kl. 12.45. Foredrag af Niels Erik Thunbo Pedersen om "Samsø's Posthistorie"

Kl. 14.10. Ordinær generalforsamling (kun for medlemmer)

Kl. 16.00 Byvandring af Laurits Kjær-Hansen

Kl. 18.00. Fællesspisning m. m. (kun for medlemmer)

**Generalforsamlingen og slægtsforskertræffet**, skulle gerne blive en dag man nødig vil gå glip af, så derfor vil dagen byde på lidt af hvert. Medlemmerne vil have mulighed for at finde deres aner i foreningens samling "Ebba og Laurits Kjær-Hansen' Samling".

Vi er også glade og stolte over at kunne præsentere samlingen "Samsø's Posthistorie" på Samsø, da det er første gang den bliver vist frem på Øen. Samlingen består af breve og postkort, som i tidens løb er sendt til og fra øen, senere vil Niels Erik Thunbo Petersen holde foredrag om sin samling, for hvert et brev/postkort kan fortælle sin egen historie.

Udstilling og foredrag er åben for **alle**, samt **gratis adgang**.

Når kl. er 14.10 starter ordinær generalforsamling - vores første, men forhåbentlig ikke den sidste. Der skal gøres status over det forgangne år.

Efter generalforsamlingen vil Laurits Kjær-Hansen, som er barnefødt i Besser, gå byvandring - dette er også **for alle**, der møder op ved Forsamlingshuset.

Kl. 18.00 er det tid til fællesspisningen, som kun er for **medlemmer** der har tilmeldt sig senest 19. maj. Aftenkaffen, ca. kl. 20.00 er uden tilmelding. Vi håber på nogle hyggelige timer, med forhåbentlig overraskelser i løbet af aftenen.

Vi håber at rigtig mange vil finde vej til Besser denne dag - der vil også være mulighed for indmeldelse.

### Menuen til fællesspisningen

Hvidvinsdampet Samsø-laks med dressing og salat

Tunmousse med rejer

Hønsesalat på ananasring

Fylde croissanter med skinke, champignon og ost

Nakkesteg med champignon og bacon

Oksefilet

Flødekartofler

Kold kartoffelsalat

Asparges, tomat og broccoliterter

Fylde løg

Salatbar

Brie

Krydderost

Frugtsalat

Hjemmebagt brød og smør

**Pris 100,- kr. Aftenkaffen/the 25,- kr.**

### Overnatningstilbud:

Hvis nogen mangler overnatning i forbindelse med generalforsamlingen, har Inge lise været ved at forhøre sig rundt omkring og kan oplyse flg.:

Jeg har netop fået reserveret en Lejrskole omkring 25. maj. Prisen pr. overnatning er 100,00 kr. pr person. Der skal være mindst 2 på hvert værelse (der er plads til 4), med morgenmad er prisen 125,00 kr. Lejrskolen er i Østerby tæt ved Besser Der er kun 10 værelser. Man medbringer selv sengelinned og håndklæder. I skal bestille plads hos mig ("først til mølle"), – jeg kan yderligere henvise til andre overnatningssteder, bl.a. lejrskolen "Nordgården" i Onsbjerg. Her er der sovesale med plads til 60 personer pris 100 kr. pr. nat u/sengelinned. Dobbeltværelser til 595, 00 kr. selvfølgelig med sengelinned.

. Meget er allerede optaget herovre, der er jo " Sommer i by" om søndagen,

i Nordby, så vent ej for længe med at reservere plads.

#### **Slægtsforskningen på Tingvej 5:**

Slægtsforskning på Tingvej 5 "Lundehuset" Tranebjerg

Hele vinteren er der forsket på livet løs hvor onsdag fra kl 10 til 22

Nu hvor sommeren er på vej, drosler vi ned, og der vil herefter kun være slægtsforskning efter aftale.

Der vil altid være mulighed for at medlemmer af Slægtshistorisk Forening Samsø kan besøge samlingen

Ring til mig Tlf 86591095. Så vil jeg sørge for der er lukket op.

I løbet af sommeren påbegyndes registrering af samlingen, så har du lyst til at deltage i dette arbejde er du så hjertelig velkommen.

Til efteråret starter vi så igen efter faste tidspunkter.

Med venlig hilsen og god sommer. Inge Lise

#### **Årbog 2001 og 2002:**

Afsætningen af Årbog 2001 har været helt fantastisk, vi har fået i alt 500 stk., nu er der ca. 15 bøger tilbage, så er der nogen som ikke har erhvervet sig en sådan, er det ved at være sidste udkald, da vi på nuværende tidspunkt ikke ved om der bliver bestilt flere.

Har du en god historie/foto, som også andre vil kunne have glæde af, kan Lisbeth og Jean stadig bruge flere til Årbog 2002, send den da i god tid.

#### **Efterlysninger m. m.:**

På hjemmesiden er der en efterlysningsside, hvor man kan efterlyse manglende aner eller steder og stille generelle spørgsmål om slægtsforskning. Det skal der jo også være i dette "nyhedsblad".

#### **Lidt om hvordan foreningen blev til:**

##### **Mit indlæg på dk.historie.genealogi den 07-11-00:**

Jeg er ved at undersøge om der er grundlag for at danne en Slægtshistorisk forening på Samsø. Den skal være for alle hvis hjertes banker for Samsøslægtsforskning, enten man bor på Samsø eller i Vancouver. Jeg syntes det kunne være spændende hvis alle Samsøslægtsforskere kunne sætte hinanden stævne på Samsø om vores fælles interesse. Syntes du at det lyder som en god ide, så send mig en mail, gerne med hvad du evt. kunne

forvente af sådan en forening. Kommer der nok tilkendegivelser vil jeg arbejde videre med idéen.

#### **Et svar til mit eget indlæg:**

> Jeg er ved at undersøge om der er grundlag for at danne en Slægtshistorisk > forening på Samsø.

Rettelse der skulle stå:

Inge Lise Vohnsen Sørensen, Brundby, og jeg er ved at undersøge om der grundlag for at danne en Slægtshistorisk forening på Samsø. Inge Lise er ved at undersøge hvor stor opbakningen er på Samsø - i skrivende stund er der 7 tilkendegivelser, nej 8 der kom lige en mere.

#### **Et indlæg mere:**

En tak til dem som foreløbig har givet deres tilsagn. I øjeblikket er der 12 som syntes det er en god ide. Jeg håber at Inge Lise kan få 10 -15 tilkendegivelser, af dem der bor på selve Samsø. Omkring ca. 25 tilkendegivelser vil give grundlaget til at gå videre med ideen. Lige så snart der er nyt, vil det komme til jeres e-mail adresse.

Jeg har også sendt en mail til de Samsøslægtsforskere, som jeg har været i kontakt med. Inge Lise er i fuld gang med at få Samsøingerne med på ideen, hun vil også prøve og få et stykke i en af de lokale aviser. Jeg vil også lægge siden ind på de mest kendte søgemaskiner.

I skrivende stund (12-11-00) er der ca. 20 som er med på ideen, så jeg tror at "Slægtshistorisk Forening på Samsø" kan blive til en realitet, i en eller anden form, det vil vi i hvert fald arbejde videre på.

Lige lidt om mine ideer og tanker. Jeg håber at der kan blive et stort møde (generalforsamling) om året, fra fredag til søndag, så alle vi Samsøslægtsforskere kan få sludret om vores fælles interesse. Det vil sige en lille ferietur hvor også familien kan deltage. Inge Lise, som også er med i projektet, siger der gode overnatnings muligheder og et lokale har hun også til rådighed. Dernæst håber jeg på en hjemmeside tilknyttet foreningen hvor man kan se alle de tiltag vdr. Samsøslægtsforskningen. Samsø Egnsarkiv har jo en masse oplysninger, så et samarbejde med dem (på en eller anden måde), skal også op og stå, så mange flere kan få glæde af alle de guldgruber som venter på at blive brugt.

Har du nogle ideer eller et forslag om hvordan sådan en forening skal skrues sammen, er det bare at sende en mail. Jeg vil så lægge dem på siden sidste nyt.

- 6 -

Jeg håber at der kommer mange tilkendegivelser.

-----

Det var så lidt om de første spadestik, som kunne ses på den første gratis hjemmeside vi havde.

**PS. Husk**, tilmelding til fællesspisningen, enten til Inge Lise eller undertegnede.

Det blev også de sidste liner i dette nyhedsblad.

Mange hilsner til alle  
Karl Erik Kornmaaler Mikkelsen.



**Besser Forsamlingshus**  
Besser Hovedgade 32